10 Quoniam miſcuit vobis Diſſi-
ſpirituſ ſoporis, claudet oculos
veſtros: prophetas & p̄nol-
pes veſtros, qui vident viſio-
nes, operiet: Et erit vobis vi-
ſio omnium ſicut verba libri
ſigorti, quem cum dederint
ſcienti literas, dicent; Lege
iſtum; & reſpondebit; Non
poſſum, ſignatus eſt enim. Et
dabitur liber neſcienti literas,
diceratque ei; Lege; & re-
ſpondebit; Neſcio literas. Et
dixit Dominus; Ed quodd ap-
propinquat populus iſte ore
ſuo, & labiis ſuis gloriſicat
ſuo, cor autem eius longe eſt a
me, & timuerunt me manda-
to hominum & doctrinis. Ideo
ecce ego addam ut admiratio-
nem faciam populo huic mira-
culo grandi & ſtupendo: per-
bitem enim ſapientia a ſapie-
ntibus eius, & intellectus pru-
dentium eius abſconderit. Vz
qui profundis eſtis corde, ut
a Domino abſcondatis conſilium
eius: quorum ſunt in tenebris
opera, & dicunt; Quis videt
nos, & quis videt nos? Per-
verſa eſt hæc veſtra cogitatio:
quasi ſi lutum contra ſigillum
cogita, & dicat opus factori
ſuo. Non fecit mi: & ſig-
mentum dicat factori ſuo.
Non intelligis. Nonne adhuc
in modico & in brevi con-
vertetur Liban' in Chamel, &
Chamel in falſu reputabitur?
Et audient in die illa ſurdi
verba libri, & de tenebris & cal-
gine oculi carorum videbunt.
Et addent mites in Domino la-
titiam, & pauperes homines
in Sancto Iſrael exultabunt:
Quoniam deſecit qui preva-
lebat, conſummatuſ eſt illu-
ſor, & ſufficit ſunt omnes qui
vigilabant ſup iniquitatem:
Qui peccare faciebant homi-
nes in porta ſupplantabant, &
declinaverunt fruſtra à juſto,
Propter hoc, hæc dicit Do-
minus ad domum Jacob, qui
redemit Abraham; Non modo
confundetur Jacob, nec
modo vultus eius erubefcet:
Sed cum viderit filios ſuos,
opera manuum mearum, in
medio ſui ſanctificantes no-
men meum, & ſanctificabunt
Sanctum Jacob, & Deum Iſra-
el prædicabunt;

10 Quoniam miſcuit vobis Diſſi-
ſpirituſ ſoporis, claudet oculos
veſtros: prophetas & p̄nol-
pes veſtros, qui vident viſio-
nes, operiet: Et erit vobis vi-
ſio omnium ſicut verba libri
ſigorti, quem cum dederint
ſcienti literas, dicent; Lege
iſtum; & reſpondebit; Non
poſſum, ſignatus eſt enim. Et
dabitur liber neſcienti literas,
diceratque ei; Lege; & re-
ſpondebit; Neſcio literas. Et
dixit Dominus; Ed quodd ap-
propinquat populus iſte ore
ſuo, & labiis ſuis gloriſicat
ſuo, cor autem eius longe eſt a
me, & timuerunt me manda-
to hominum & doctrinis. Ideo
ecce ego addam ut admiratio-
nem faciam populo huic mira-
culo grandi & ſtupendo: per-
bitem enim ſapientia a ſapie-
ntibus eius, & intellectus pru-
dentium eius abſconderit. Vz
qui profundis eſtis corde, ut
a Domino abſcondatis conſilium
eius: quorum ſunt in tenebris
opera, & dicunt; Quis videt
nos, & quis videt nos? Per-
verſa eſt hæc veſtra cogitatio:
quasi ſi lutum contra ſigillum
cogita, & dicat opus factori
ſuo. Non fecit mi: & ſig-
mentum dicat factori ſuo.
Non intelligis. Nonne adhuc
in modico & in brevi con-
vertetur Liban' in Chamel, &
Chamel in falſu reputabitur?
Et audient in die illa ſurdi
verba libri, & de tenebris & cal-
gine oculi carorum videbunt.
Et addent mites in Domino la-
titiam, & pauperes homines
in Sancto Iſrael exultabunt:
Quoniam deſecit qui preva-
lebat, conſummatuſ eſt illu-
ſor, & ſufficit ſunt omnes qui
vigilabant ſup iniquitatem:
Qui peccare faciebant homi-
nes in porta ſupplantabant, &
declinaverunt fruſtra à juſto,
Propter hoc, hæc dicit Do-
minus ad domum Jacob, qui
redemit Abraham; Non modo
confundetur Jacob, nec
modo vultus eius erubefcet:
Sed cum viderit filios ſuos,
opera manuum mearum, in
medio ſui ſanctificantes no-
men meum, & ſanctificabunt
Sanctum Jacob, & Deum Iſra-
el prædicabunt;

MS.A. (ε) Καὶ ἔσονται ὑμῖν ὡς τὰ ῥήματα ταῦτα, (σ) ἔσθ' οὗτις
χρησισιν (τ) ἰσχυροὶ ἀποδοῦναι (δ) ἰσχυροὶ (ρ) πλάσσει, οὐ (ζ) ἴσται
μα (ψ) οὐ ἔσθ' οὗτις (ω) ἀλλήλοισι, (υ) ἔσθ' ἀλλήλοισι (α) ἔσθ' ἀπὸ
γῆς ἐν ἀδικίαις δικαίων. (β) μεταστήθ' Ἰσραὴλ.

TARGUM JONATHAN.

Verſio Latina.

10 Quoniam miſcuit vobis Diſſi-
ſpirituſ ſoporis, claudet oculos
veſtros: prophetas & p̄nol-
pes veſtros, qui vident viſio-
nes, operiet: Et erit vobis vi-
ſio omnium ſicut verba libri
ſigorti, quem cum dederint
ſcienti literas, dicent; Lege
iſtum; & reſpondebit; Non
poſſum, ſignatus eſt enim. Et
dabitur liber neſcienti literas,
diceratque ei; Lege; & re-
ſpondebit; Neſcio literas. Et
dixit Dominus; Ed quodd ap-
propinquat populus iſte ore
ſuo, & labiis ſuis gloriſicat
ſuo, cor autem eius longe eſt a
me, & timuerunt me manda-
to hominum & doctrinis. Ideo
ecce ego addam ut admiratio-
nem faciam populo huic mira-
culo grandi & ſtupendo: per-
bitem enim ſapientia a ſapie-
ntibus eius, & intellectus pru-
dentium eius abſconderit. Vz
qui profundis eſtis corde, ut
a Domino abſcondatis conſilium
eius: quorum ſunt in tenebris
opera, & dicunt; Quis videt
nos, & quis videt nos? Per-
verſa eſt hæc veſtra cogitatio:
quasi ſi lutum contra ſigillum
cogita, & dicat opus factori
ſuo. Non fecit mi: & ſig-
mentum dicat factori ſuo.
Non intelligis. Nonne adhuc
in modico & in brevi con-
vertetur Liban' in Chamel, &
Chamel in falſu reputabitur?
Et audient in die illa ſurdi
verba libri, & de tenebris & cal-
gine oculi carorum videbunt.
Et addent mites in Domino la-
titiam, & pauperes homines
in Sancto Iſrael exultabunt:
Quoniam deſecit qui preva-
lebat, conſummatuſ eſt illu-
ſor, & ſufficit ſunt omnes qui
vigilabant ſup iniquitatem:
Qui peccare faciebant homi-
nes in porta ſupplantabant, &
declinaverunt fruſtra à juſto,
Propter hoc, hæc dicit Do-
minus ad domum Jacob, qui
redemit Abraham; Non modo
confundetur Jacob, nec
modo vultus eius erubefcet:
Sed cum viderit filios ſuos,
opera manuum mearum, in
medio ſui ſanctificantes no-
men meum, & ſanctificabunt
Sanctum Jacob, & Deum Iſra-
el prædicabunt;

10 Quoniam miſcuit vobis Diſſi-
ſpirituſ ſoporis, claudet oculos
veſtros: prophetas & p̄nol-
pes veſtros, qui vident viſio-
nes, operiet: Et erit vobis vi-
ſio omnium ſicut verba libri
ſigorti, quem cum dederint
ſcienti literas, dicent; Lege
iſtum; & reſpondebit; Non
poſſum, ſignatus eſt enim. Et
dabitur liber neſcienti literas,
diceratque ei; Lege; & re-
ſpondebit; Neſcio literas. Et
dixit Dominus; Ed quodd ap-
propinquat populus iſte ore
ſuo, & labiis ſuis gloriſicat
ſuo, cor autem eius longe eſt a
me, & timuerunt me manda-
to hominum & doctrinis. Ideo
ecce ego addam ut admiratio-
nem faciam populo huic mira-
culo grandi & ſtupendo: per-
bitem enim ſapientia a ſapie-
ntibus eius, & intellectus pru-
dentium eius abſconderit. Vz
qui profundis eſtis corde, ut
a Domino abſcondatis conſilium
eius: quorum ſunt in tenebris
opera, & dicunt; Quis videt
nos, & quis videt nos? Per-
verſa eſt hæc veſtra cogitatio:
quasi ſi lutum contra ſigillum
cogita, & dicat opus factori
ſuo. Non fecit mi: & ſig-
mentum dicat factori ſuo.
Non intelligis. Nonne adhuc
in modico & in brevi con-
vertetur Liban' in Chamel, &
Chamel in falſu reputabitur?
Et audient in die illa ſurdi
verba libri, & de tenebris & cal-
gine oculi carorum videbunt.
Et addent mites in Domino la-
titiam, & pauperes homines
in Sancto Iſrael exultabunt:
Quoniam deſecit qui preva-
lebat, conſummatuſ eſt illu-
ſor, & ſufficit ſunt omnes qui
vigilabant ſup iniquitatem:
Qui peccare faciebant homi-
nes in porta ſupplantabant, &
declinaverunt fruſtra à juſto,
Propter hoc, hæc dicit Do-
minus ad domum Jacob, qui
redemit Abraham; Non modo
confundetur Jacob, nec
modo vultus eius erubefcet:
Sed cum viderit filios ſuos,
opera manuum mearum, in
medio ſui ſanctificantes no-
men meum, & ſanctificabunt
Sanctum Jacob, & Deum Iſra-
el prædicabunt;